



Processo nº 80/2025
RUBRICA _____ FLS:

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Açúcar - Açúcar branco refinado. Embalagem com aproximadamente 1 kg.	Embalagem	840	R\$ 4,36	R\$ 3.662,40
2	Adoçante - Adoçante líquido a base de ciclamato de sódio. Dietético. Frasco com bico dosador e aproximadamente 100 ml.	Frasco	240	R\$ 8,17	R\$ 1.960,80
3	Biscoito doce - Biscoito doce sabor maisena sem recheio, retangular. Pacote com aproximadamente 175 g.	Pacote	840	R\$ 3,16	R\$ 2.654,40
4	Biscoito doce - Biscoito doce tipo rosquinha. Sabores: diversos. Pacote com aproximadamente 300 g.	Pacote	840	R\$ 6,72	R\$ 5.644,80
5	Biscoito salgado - Biscoito salgado, quadrado, tipo cream cracker, sem recheio. Pacote com aproximadamente 184 g.	Pacote	1.320	R\$ 5,04	R\$ 6.652,80
6	Bolo - Bolo alimentício sem recheio a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Sabor:	Pacote	840	R\$ 14,71	R\$ 12.356,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 80/2025
RUBRICA _____ FLS:

	diversos. Pacote com aproximadamente 350 g.				
7	Café - Café em pó, torrado e moído. Intensidade extra forte. Tradicional. Pacote com aproximadamente 500 g.	Pacote	1.680	R\$ 25,25	R\$ 42.420,00
8	Farinha de trigo - Farinha, tipo de trigo em pó. Tradicional, branca. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipo 1. Sem fermento. Pacote com aproximadamente 1 kg.	Pacote	240	R\$ 4,68	R\$ 1.123,20
9	Fermento - Fermento químico em pó, branco. Pote de aproximadamente 250 g.	Pote	240	R\$ 11,95	R\$ 2.868,00
10	Filtro de papel - Filtro de papel para cafeteira. Tipo: 103. Caixa com aproximadamente 30 unidades de filtro de papel.	Caixa	180	R\$ 4,10	R\$ 738,00
11	Fubá - Farinha de milho fina tipo fubá de milho enriquecido com ferro e ácido fólico. Pacote com aproximadamente 1 kg.	Pacote	240	R\$ 3,93	R\$ 943,20
12	Guaraná natural - Bebida líquida não alcoólica, sabor natural, na linha guaraná natural. Tipo de embalagem: copo. Volume da unidade aproximadamente 285 ml.	Caixa	5.760	R\$ 0,87	R\$ 5.011,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 80/2025
RUBRICA _____ FLS:

13	Leite - Leite em pó integral, tipo de vaca. Lata com aproximadamente 380 g.	Lata	240	R\$ 20,86	R\$ 5.006,40
14	Leite condensado - Leite tipo leite condensado integral, branco. Lata ou caixinha com aproximadamente 395 g.	Lata ou caixinha	480	R\$ 8,72	R\$ 4.185,60
15	Manteiga - Manteiga tipo extra com sal. Embalagem com aproximadamente 500 g.	Embalagem	540	R\$ 29,72	R\$ 16.048,80
16	Margarina - Margarina com sal. Embalagem com aproximadamente 500 g.	Embalagem	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
17	Milho - Milho para pipoca tipo 1 duro. Pacote de aproximadamente 400 g.	Pacote	240	R\$ 4,37	R\$ 1.048,80
18	Mistura para bolo - Mistura para bolo a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Sabor: diversos. Embalagem com aproximadamente 450 g.	Embalagem	480	R\$ 7,88	R\$ 3.782,40
19	Pão - Pão a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, tradicional. Tipo: bisnaguinha. Embalagem com aproximadamente 300 g.	Embalagem	720	R\$ 7,91	R\$ 5.695,20
20	Pão - Pão a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,	Embalagem	540	R\$ 6,21	R\$ 3.353,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 80/2025
RUBRICA _____ FLS:

	tradicional. Tipo: de forma, fatiado. Em embalagem individual com peso aproximado de 500 g.				
21	Requeijão - Requeijão cremoso integral a base de creme de leite. Copo de aproximadamente 200 g.	Copo	540	R\$ 6,92	R\$ 3.736,80
22	Suco - Suco líquido concentrado. Sabor: diversos. Garrafa com aproximadamente 500 ml.	Garrafa	1.320	R\$ 4,01	R\$ 5.293,20
TOTAL					R\$ 136.105,80



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO